令和5年度ショートトラックスピードスケート ナショナル審判員ミーティング(東京)要項

- 1. 主 催 (公財)日本スケート連盟 スピード部委員会
- 2. 場 所 東京都南部労政会館

〒141-0032 東京都品川区大崎1-11-1 ゲートシティ大崎 ウエストタワー2階

アクセスマップ

https://www.hataraku.metro.tokyo.lg.jp/seminarform/map/?page=map_osak_nanbu 当日の現地連絡先:090-3402-4780 (東京都スケート連盟 本間)

※対面のみでの実施となります。

- 3. 期 日 令和5年9月23日(土)·24日(日)
- 4. 参加対象 ショートトラックスピードスケート ナショナル審判員、S級審判員で所属連盟から推薦を受けた方
- 5. 参加料 無料 (参加に伴う旅費等は個人負担となります)
- 6. 準備品 スピードスケート規則集2023年版、筆記用具
- 7. 申込方法 所定の申込用紙(別紙)に必要事項を記入の上、都道府県単位でお申し込みください。
 - 1) (公財) 日本スケート連盟スピード部委員会宛(メールのみ) 担当(相馬) e-mail: <u>soma@skatingjapan.or.jp</u>
 - 2) 申込締切日 令和5年9月6日(水)
- 8. 留意事項 ・公認審判員を対象とした更新のためのセミナーとは異なります。
- 9. 日程(予定) 別紙参照
- 10. 講 師(予定) 寺尾 悟、遊磨 正秀、本間 康彦、新田 俊彦、佐々木 拓

JSF Short Track Speed Skating National Officials Meeting Tokyo, September 23-24, 2023

時間	講義内容	担 当 講 師
9月23日(土)		
15:00 15:30 15:50	受付開始 開講式 1)出席確認·講習内容説明 2)講師紹介 3)受講者自己紹介	寺尾 遊磨
	ISUオフィシャルセミナー2023報告 レフェリーレポート(2022年度)検証	遊磨、新田、佐々木、本間 遊磨
9月24日(日)		
9:00 - 9:30	2023年度JSF事業予定・競技会に関して 競技会の組み合わせ、運営について	遊磨 本間
9:30 - 10:50	グループミーティング	
10:50 - 11:00	· · · · —	
11:00 - 12:00 12:00 - 13:00	グループミーティング(総括)	
	生良 今年度のレフェリーイング, とくにスタート手順について	佐々木
	2023年度JSF主催競技会の役員構成について	遊磨
14:20 - 14:50		
14:50	閉講式 解散	寺尾

講師

スピード部委員会 副部長 寺尾 悟

スピード部委員会 規約部 遊磨 正秀 (ISU Referee)

スピード部委員会 事業部 本間 康彦 (ISU Competitors Steward)

ISU Referee 新田 俊彦 ISU Starter 佐々木 拓